



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.450.147,18	4.866.598,08	9.733.196,40	5.033.726,23	10.450.147,18	9.734.590,14
RECEITAS DE CAPITAL	921.924,90	379.500,00	759.000,00	921.924,90	921.924,90	633.088,10
SUBTOTAL	11.372.072,08	5.246.098,08	10.492.196,40	5.955.651,13	11.372.072,08	10.367.678,24
(-) DEDUÇÕES	1.621.748,87	1.084.670,02	2.169.340,00	745.234,84	1.621.748,87	1.565.653,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.505,44	31.850,02	63.700,00	46.295,84	100.505,44	134.258,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,02	22.000,00	0,00	0,00	28.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.521.243,43	741.819,98	1.483.640,00	698.939,00	1.521.243,43	1.403.394,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.750.323,21	4.161.428,06	8.322.856,40	5.210.416,29	9.750.323,21	8.802.024,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.925.294,92	4.462.647,46	8.925.294,92	2.297.170,42	8.665.374,04	4.732.437,55	8.552.872,06	5.749.789,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	39.515,55	19.757,78	39.515,55	19.234,20	36.762,29	32.316,50	36.762,29	0,00
SUBTOTAL	8.885.779,37	4.442.889,69	8.885.779,37	2.277.936,22	8.628.611,75	4.700.121,05	8.516.109,77	5.749.789,60
DESPESAS DE CAPITAL	2.100.488,84	1.050.244,42	2.100.488,84	935.239,48	1.479.424,02	1.074.728,77	1.397.053,55	782.616,38
(-) Deduções	52.488,00	26.244,00	52.488,00	52.487,52	52.487,52	52.487,52	52.487,52	0,00
Amortização de Dívida	52.488,00	26.244,00	52.488,00	52.487,52	52.487,52	52.487,52	52.487,52	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.933.780,21	5.466.890,11	10.933.780,21	3.160.688,18	10.055.548,25	5.722.362,30	9.860.675,80	6.532.405,98
RESULTADO	-10.933.780,21	-5.466.890,11	-10.933.780,21	-3.160.688,18	-10.055.548,25	-5.722.362,30	-9.860.675,80	-6.532.405,98
RESULTADO	-9.412.536,78	-4.725.070,13	-9.450.140,21	-2.461.749,18	-8.534.304,82	-5.023.423,30	-8.339.432,37	-5.129.011,05
RESULTADO	-1.183.457,00	-1.305.462,05	-2.610.923,81	2.049.728,11	-305.225,04	-511.946,01	-110.352,59	2.269.618,86

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	419.900,00	368.822,41	-51.077,59	368.822,41
(-) Disponibilidade de Caixa	578.999,93	588.467,35	389.068,33	-199.399,02	-189.931,60
(-) Aplicações Financeiras	1.139.359,94	1.696.502,77	1.791.269,73	94.766,96	651.909,79
(-) Demais Ativos Financeiros	22.385,04	31.775,96	28.735,42	-3.040,54	6.350,38
(+) Restos a Pagar Processados	216.843,32	8.484,22	814.308,46	805.824,24	597.465,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.523.901,59	-1.888.361,86	-1.025.942,61	862.419,25	497.958,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.523.901,59	-1.888.361,86	-1.025.942,61	862.419,25	497.958,98